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Årsmöte onsdagen den 20 mars  -  Kallelse 
 

Onsdagen den 20 mars 2019 kl. 13.00 hälsas du välkommen till vårt årsmöte, som hålls i 

Missionskyrkan, Drottninggatan 22, Linköping. Vi bjuder på kaffe, som serveras från 12.30.  

Ingen föranmälan behövs. Välkomna! 

Stadgeenlig dagordning. Motioner från medlemmar skall enligt stadgarna inlämnas senast två 

veckor före årsmötet. De skickas eller lämnas till expeditionen. Det går bra att använda e-post. 

Årsberättelsen och dagordningen delas ut vid mötet. Om du önskar dem tidigare, finns de 

tillgängliga på expeditionen och på vår hemsida några dagar före mötet. 

Efter årsmötet kan du lyssna på vårt månadsföredrag Vetenskapliga bilder berättar historier, med 

Björn Fjæstad, docent, redaktör för tidskriften Sans. Mera om föredraget på sid 13. 

 

ANSLAGSTAVLAN 

 

 

Första anmälningsdag är 26 november 
 

Första anmälningsdag till cirklar och resor/evenemang är måndag 26 november kl. 10.00. Det går 

inte att garantera att alla får medlemsbladet samma dag. För att alla skall ha samma chans att 

anmäla sig till evenemang som snabbt blir fulltecknade, har vi denna regel. 

 

OBS att det oftast också finns en sista anmälningsdag, som anges vid respektive evenemang. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Expeditionen flyttar 

Någon gång kring årsskiftet kommer Folkuniversitetets kontor flytta en våning upp i Birgittaskolan 

och vårt kansli kommer att följa med.  

 

Vi hoppas att det ska bli minst lika bra arbetsförhållanden för vår personal som vi har nu. 
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                Ordföranden har ordet 
 
Kära medlemmar 

 

Min första hösttermin som ordförande har varit ganska annorlunda mot 

föregående år. Tidigare var jag bara engagerad i planeringen av våra 

musikcaféer och månadsföredrag. Nu har jag blivit delaktig i de flesta aktiviteter 

som vår förening håller på med. Det är mycket nytt att sätta sig in i. Inte minst 

ekonomin har tagit mycket tid eftersom vi inte lyckades besätta sysslan som 

ekonomiansvarig i styrelsen förrän nu i september.  

 

Förra året hade vi ett stort underskott och från och med nästa år kommer vi att 

behöva höja medlemsavgiften med 50 kr. Någon har frågat vad man som 

medlem får för pengarna. Svaret är att man får tillgång till ett utbud av 

aktiviteter anpassade för vår målgrupp till lägsta möjliga avgifter. Det låga priset 

beror på att alla vi medarbetare jobbar ideellt och det blir många timmar 

sammanlagt. Vad får vi då som tack för det vi gör förutom medlemmarnas 

uppskattning? Det är framför allt tillfredsställelsen av att vi kan använda vår tid 

till något som är till nytta och glädje för andra och som samtidigt ger gemenskap 

med likasinnade. Dessutom är det oftast roligt också! 

 

Lanseringen av vårt nya IT-system har dragit ut på tiden. Nu har vi i alla fall fått 

ett modernt system som vi förhoppningsvis kommer att ha nytta av i många år. 

Syftet är att det ska bli enklare för både er medlemmar och vår administrativa 

personal. För er som saknar dator eller mail blir det kanske ingen märkbar 

skillnad, men våra telefoner kommer att fungera som tidigare för den som 

behöver hjälp från vårt kansli. 

 

Jag vill här passa på att tacka alla våra medarbetare för era insatser under det 

gångna året. Några av er är nya men de flesta har varit med under många år och 

det är ett tecken på att ni verkar trivas. På föreningens vägnar vill jag särskilt 

tacka tre personer som vid senaste årsmötet avgick ur styrelsen där de har haft 

tunga poster under flera år, nämligen min företrädare Kristina Bengtsson samt 

Lennart Disborg och Lennart Tegler. Jag avslutar med att citera vårt valspråk 

och önskar er välkomna till en ny termin nästa år för lärande och gemenskap! 
 

 

 

 

 

INNEHÅLL 

Anslagstavlan sid 2 

Cirklar/Kurser sid 4 

Konstvisningar sid 12 

Månadsföredrag sid 13 

Reseföredrag sid 14 

Musikcaféer sid 14 

Resor/Utflykter sid 15 

Resevillkor sid 23 

Axplock sid 24 

Anm.talonger (bil) 

Kalendarium (bil) 

 

 

 

 

Håll  koll  på 

hemsidan! 
Det kan komma fler 

evenemang under våren, så 

håll koll på vår hemsida, 

www.sulink.se 
 

 

 

 

Nästa medlemsblad  

utkommer den 23 maj 

 

 

Vår styrelse  

Anders Wellving, ordförande Roland Hjerppe 

Britt Öster, vice ordförande Ann-Charlotte Linderson 

Bodil Mattsson Kihlström, sekreterare Lena Lundmark 

Inger Friberg, ekonomiansvarig Karin Runyeon, adjungerad 

Ebbe Lundgren Marianne Persson, redaktör 
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STUDIECIRKLAR / KURSER 
 

För anmälan och deltagande krävs att du är medlem i Senioruniversitetet i Linköping.  

 Fr.o.m. måndag 26 november kl. 10.00 är cirkelanmälan öppen på vår webbplats www.sulink.se 

 Anmälan till studiecirklarna ska vara oss tillhanda senast den 10 december. 

 Anmälan är bindande efter anmälningstidens utgång.  

 För att skapa rättvisa mellan webb- och pappersanmälningar kommer alla anmälningar att ankomst-

stämplas den 10 december. De behandlas vid ett och samma tillfälle. Platser i cirklar med för många 

deltagare kommer att lottas. Vid kurser som löper över flera terminer har man förtur om man följer 

kursnivåerna löpande. Efter anmälningstidens utgång mottas anmälningar och behandlas i ordning 

efter ankomstdatum.  

 Skriftlig kallelse och faktura skickas ca 14 dagar före cirkelstart. 

 Studiecirklarna anordnas i samverkan med Folkuniversitetet. 

 

OBS!  Vi kan endast ta emot anmälningar via vår hemsida www.sulink.se eller på bifogade 

anmälningsblanketter. På hemsidan välj meny Medlemsaktiviteter  >  Studiecirklar. 

Anmälningar via cirkelledare, per telefon eller per vanlig e-post beaktas inte!  

OBS! När du anmäler via webben får du en bekräftelse på att anmälan är mottagen.  Eftersom vi även tar 

emot anmälningar via vanlig post går det dock inte att lita på uppgifterna på webben om att det finns 

platser kvar i en cirkel eller att du fått en plats. Vid eventuell överteckning lottas nämligen platserna efter 

anmälningstidens utgång.  OBS! Först när du får kallelse och faktura har du en säker plats i cirkeln. 

Om du inte får plats meddelar vi detta kort efter anmälningstidens utgång. För mer information kontakta 

SU:s expedition 

 

Språk 

 

Språkcirklarna indelas efter Europarådets 

nivåskala.  

OBS att beskrivningarna nedan visar kursens 

målnivå, inte utgångsläget.  

 

Är du nybörjare ska du läsa på nivå A1. Kan du 

det som står under A1, bör du läsa på nivå A2, och 

så vidare. 

 

A1: Jag kan förstå och använda mycket enkla 

ord och fraser. Jag kan presentera mig själv 

och ställa enkla frågor. Jag kan kommunicera 

hjälpligt på ett mycket enkelt sätt. 
 

A2: Jag kan förstå fraser och vanliga ord som 

rör personliga förhållanden. Jag kan 

kommunicera i enkla sammanhang. 
 

B1: Jag kan förstå huvuddragen i tydligt 

standardspråk. Jag kan oförberedd ge mig in i 

samtal om kända vardagliga ämnen. Jag kan 

länka ihop fraser på ett enkelt sätt för att 

beskriva erfarenheter och skeenden. 
 

 
 

 

 

 

B2: Jag kan följa huvuddragen i komplexa 

texter. Jag kan kommunicera flytande så att ett 

samtal med en infödd löper i stort sett utan 

problem. 
 

C1: Jag kan läsa krävande texter och är även 

medveten om underförstått innehåll. Jag kan 

uttrycka mig nästan helt obehindrat utan att 

leta efter ord. Jag kan använda språket 

effektivt för olika ändamål. 
 

C2: Jag kan utan problem förstå så gott som 

allt jag hör eller läser och referera till fakta 

och argument. Jag kan uttrycka mig i så gott 

som alla situationer spontant och flytande. 
 

 

 Är du osäker på din språknivå?  

Testa dig gratis på 

www.folkuniversitetet.se/spraktest 

 

 

http://www.sulink.se/
http://www.folkuniversitetet.se/spraktest
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SU01 Engelska B1 
Romanläsning av Sophie Kinsella, My not so 

Perfect Life – samtal och diskussion på engelska 

med utgångspunkt från romanen. Internet- och 

tidningstexter, ordkunskapsövningar samt 

övningar i tillämpad engelsk grammatik. Vi 

arbetar också med texter, som utgör underlag för 

konversation. 

Åke Svensson 

Tid Tisd 10.00–11.30 , 10 ggr 

Start 19 februari Avgift 580 kr 

 

SU02 Engelska B1 del 2 

Vi repeterar, bättrar på och vidareutvecklar våra 

kunskaper i ordförråd, uttal, grammatik samt 

muntlig förmåga att kommunicera i vardagliga 

situationer. Kursbok: Birgitta Dalin, Stepping 

Stone 3. 

Maud Sibo-Johansson 

Tid Onsd 9.00–10.30, 10 ggr 

Start 30 januari Avgift 580kr 

 

SU03 Engelska B2, del 2 
Vi repeterar, bättrar på och vidareutvecklar våra 

kunskaper i ordförråd, uttal, grammatik samt 

muntlig förmåga att kommunicera i vardagliga 

situationer. Kursbok: Birgitta Dalin, Stepping 

Stone 3. 

Maud Sibo-Johansson 

Tid Onsd 11.30–13.00, 10 ggr 

Start 30 januari Avgift 580 kr    

 

SU04 Engelska B1 del 2 

Vi läser och samtalar om novellsamlingen Lying 

under the Apple Tree av Alice Munro, som är en 

alldeles lysande novellförfattare. Varje vecka en 

ny novell, eller kanske bara en halv novell. Vi 

utvecklar vårt ordförråd med utgångspunkt i vad 

vi möter i novellerna och arbetar med vår 

språkförståelse utifrån uttryck och formuleringar 

vi stöter på under läsningen. Enklare tidningstext 

samt material hämtat från internet bildar också 

avstamp för samtal i gruppen. Vid våra träffar 

lägger vi fokus på att bibehålla och kanske 

utveckla förmågan att tala – och att ha kul 

tillsammans medan vi talar engelska! 

Thomas Svensk 

Tid Torsd 15.30–17.00, 10 ggr 

Start 17 januari Avgift 580 kr    

SU05 Engelska C1 del 2 

”Scotland the Brave” känner ju de flesta till, 

oavsett om man gillar säckpipa eller inte! Och på 

något sätt sammanfattar den titeln på vad 

Skottland är! Det är en fascinerande del av 

Storbritannien, både likt och väldigt olikt England. 

I den här kursen läser vi crime fiction, Ian Rankins  

A Question of Blood. Samtidigt nosar vi på texter 

av andra typer och tittar på vad man skriver om i 

engelskspråkig press under våren 2019. Vi tittar 

också lite på hur Skottland har blivit det land det 

är idag. Det finns en lång rad spännande personer i 

den skotska historien! Vi lär oss nya saker – men 

allra viktigast är att vi har roligt tillsammans.  

Thomas Svensk 

Tid Torsd 10.00–11.30, 10 ggr 

Start 17 januari Avgift 580 kr 

 

SU06 Engelska A1 – Konversation 

Här samlas vi för att prata engelska! Det får vi 

sällan chansen till i vardagen. Från gång till gång 

bestämmer vi gemensamt vad vi skall tala om 

nästa gång och jag förser gruppen med material, 

att läsa eller ta del av på annat sätt, för att skapa en 

utgångspunkt för samtalet. Kanske läser vi någon 

novell och pratar om vad personerna i berättelsen 

är med om – eller tittar på korta filmer eller 

föreläsningar från internet. Vi bygger vår cirkel 

tillsammans och satsar på att ha kul medan vi lär 

oss saker i mötet med varandra. Välkommen 

oavsett om du tycker att du kan litet eller mycket. 

Thomas Svensk 

Tid Torsd 13.30–15.00, 10 ggr 

Start 17 januari Avgift 580 kr 

 

SU07 Franska A1 – Falska nybörjare 

Vous avez oublié votre francais? 

Kursen vänder sig till dig som för länge sedan läst 

lite franska och som tycker dig ha glömt det 

mesta. Vi repeterar grammatik, hör- och 

läsförståelse och tränar på att använd vardagsspråk 

så mycket som möjligt. Enkla dialoger och 

uttalsövningar ingår också. Kurslitteratur Franska, 

Gunilla Eriksson, Studentlitteratur. 

Bruno Rebillon 

Tid Onsd 16.00–17.30, 12 ggr, ej v 8 

Start 9 januari Avgift 700 kr 
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SU08 Franska C1 
Vi talar franska så mycket som möjligt och 

utvidgar ordförrådet på olika sätt i dialoger och 

aktuella artiklar som berör var och ens 

känslor/intressen. Kurslitteraturen består av olika 

kompendier sammanställda av Bruno Rebillon. 

Bruno Rebillon 

Tid Månd 16.00–17.30, 12 ggr, ej v 8 

Start 7 januari Avgift 700 kr 

 

SU09 Italienska B1, del 3 

Vi fortsätter att förbättra vår italienska genom att 

läsa italienska texter och sträva efter att samtala 

kring dessa på italienska. Skriftliga och muntliga 

övningar utvecklar våra grammatiska kunskaper 

ytterligare. Detta varvar vi med nedslag i den 

italienska vardagen. 

Anette Gentile 

Tid Onsd 10.00–11.30, 10 ggr 

Start 16 januari Avgift 650 kr 

 

SU10 Italienska B1, del 3 
Innehåll: Se SU09.  

Anette Gentile 

Tid Onsd 13.30–15.00, 10 ggr 

Start 12 januari Avgift 650 kr 

 

SU11 Italienska A2, del 1 

Vi kommer att fortsätta att gå igenom italienska 

språket, enkla delar av grammatik och enkla texter 

för att läsa och kunna säga några meningar på 

italienska. Kursbok Prego 1. 

Sara Manzoni 

Tid Tisd 10.00–11.30, 14 ggr, ej v 8 

Start 15 januari Avgift 800 kr 

SU12 Italienska C1, del 1 

De som går till den här kursen kan förstå 

komplexa texter och kan nästan obehindrat 

samtala detaljerat om olika ämnen. Vi kommer att 

repetera olika punkter i grammatiken och gå 

igenom nya grammatiska delar för att fortsätta lära 

oss italienska språket. Kursbok Qua e lá per 

l´Italia. 

Sara Manzoni 

Tid Månd 10.00–11.30, 14 ggr, ej v 8 

Start 14 januari Avgift 800 kr 

 

 

 

SU13 Italienska B1, del 1 

Vi kommer att gå igenom grammatik och allt 

svårare texter för att fortsätta lära oss att läsa, 

skriva och förstå italienska språket. Kursbok 

Prego 2. 

Sara Manzoni 

Tid Torsd 10.00–11.30, 14 ggr, ej v 8 

Start 17 januari Avgift 800 kr 

 

SU14 Italienska A1, del 4 

Vi kommer att fortsätta gå igenom italienska 

språket, enkla delar av grammatik och enkla texter 

för att kunna säga några meningar på italienska. 

Kursbok Prego 1 

Sara Manzoni 

Tid Tisd 12.30–14.00, 14 ggr, ej v 8 

Start 15 januari Avgift 800 kr 

 

SU15 Spanska A2, del 4 

Vi lär oss ord, fraser, grammatik samt läser texter. 

Vi kommunicerar så mycket som möjligt på 

spanska. 

Guillermo Muñoz 

Tid Tisd 10.00–11.30, 10 ggr 

Start 15 januari Avgift 700 kr 

 

SU16 Spanska B1, del 3 

Vi kommunicerar på spanska om kända vardagliga 

ämnen, övar strukturer samt läser realia från den 

spanskspråkiga världen. 

Guillermo Muñoz 

Tid Onsd 10.00–11.30, 10 ggr 

Start 16 januari Avgift 700 kr 

 

SU17 Spanska A2, del 4 

Vi fortsätter att lära oss ord, fraser och grammatik. 

Textläsning. Så mycket som möjligt 

kommunicerar vi på spanska. 

Maria Hernández 

Tid Tisd. 15.00–16.30, 12 ggr, ej v 8 

Start 15 januari Avgift 800 kr 
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SU18 Spanska A1, del 4 

Vi fortsätter att lära oss ord, fraser och uttryck. Vi 

utgår från enkla texter och går igenom 

grundläggande delar av grammatiken för att få 

förståelse för språkets uppbyggnad och struktur. 

Vi jobbar så väl skriftligt som muntligt för att 

utveckla de färdigheter som behövs för att klara 

enkla vardagliga situationer. 

Maria Hernández 

Tid Månd. 13.30–15.00, 12 ggr, ej v 8 

Start 14 jnauari Avgift 800 kr 

 

SU19 Spanska A1, del 2 

Vi går igenom det spanska språket från grunden 

på ett enkelt sätt, uttal och betoningsregler för att 

snabbt kunna börja läsa enklare texter. Vi kommer 

lära oss ord och fraser samt gå igenom 

grundläggande grammatiska moment för att få 

förståelse för språkets uppbyggnad och struktur. 

 

Maria Hernández 

Tid Månd. 15.30–17.00, 12 ggr, ej v 8 

Start 14 januari Avgift 800 kr 

 

SU 20 Spanska C1, del 2 

Vi läser och samtalar kring litterära texter och 

tidningsartiklar. Grammatik vid behov, video 

m.m. 

Maire Landervik 

Tid Tisd 12.30–14.00, 10 ggr 

Start 15 januari Avgift 580 kr 

 

SU 21 Tyska B1 

Novelläsning av Hans Peter Richter  Damals war 

es Friedrich. 

Vi samtalar på förhållandevis enkel tyska, till att 

början med, med utgångspunkt från novellen 

samtidigt som vi tränar tyskt samtalsspråk i 

konversationsmodell. 

Tanken är att förstå huvuddragen i tyskt 

samtalsspråk. Vi utökar tyskt ordförråd och 

repeterar huvuddragen i tysk grammatik. 

Åke Svensson 

Tid Torsd 13.30–15.00, 10 ggr 

Start 14 januari Avgift 580kr 

 

Konst 

 

 

 

 

SU22 Målning - Olja och akryl 

Utveckla din kreativitet och din kunskap om 

måleriets villkor och mångfald.  

Alla är välkomna – såväl nybörjare som proffs. 

Thomas Gustavsson 

Tid Månd 13.15–15.30, 12 ggr 

Start 4 februari Avgift 1150 kr 

 

SU23 Målning - Olja och akryl 

Innehåll: Se SU22 

Thomas Gustavsson 

Tid Tisd 13.15–15.30, 12 ggr 

Start 5 februari Avgift 1150 kr 

 

SU24 Målning - Olja och akryl 

Innehåll: Se SU22 

Thomas Gustavsson 

Tid Onsd 13.15–15.30, 12 ggr  

Start 6 februari Avgift 1150 kr 

 

SU25 Målning - Olja och akryl 

Innehåll: Se SU22 

Thomas Gustavsson 

Tid Torsd 13.15–15.30, 10 ggr 

Start 7 februari Avgift 1050 kr 

 

SU26 En resa genom konsthistorien, 

grupp 1 (3 terminer) 

Cirkeln syftar till att ge deltagarna översiktliga 

kunskaper inom bildkonst och arkitektur från 

antiken till idag. Den ska ge ökad förståelse för 

hur konsten har påverkats av det omgivande 

samhället under olika tidsepoker. Olika 

konstströmningar och uttryckssätt diskuteras. Vi 

tolkar och analyserar konstens innebörd och 

budskap.  

 

OBS! Kurserna i akvarellmålning 

är inställda under våren, men 

återkommer i höst. 
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Del 3 (3) - Konsten från början av 1900-talet 

till i dag 

Termin 3 omfattar konst-, bild- och arkitektur-

utvecklingen från början av 1900-talet via ett antal 

olika ismer och strömningar till idag. Att se och 

förstå de olika uttryckssätten blir ett centralt tema 

i cirkeln. 

Kenneth Bjureby 

Tid  Onsd 10.00–11.30, 12 ggr   

Start 16 januari Avgift 550kr 

 

SU27 En resa genom konsthistorien, 

grupp 2 (3 terminer) 

Innehåll se SU26. 

Kenneth Bjureby 

Tid  Torsd 10.00–11.30, 12 ggr   

Start 17 januari Avgift 550kr 

 

SU28 Konstanalys – Att tolka och 

förstå bildkonst – Steg 1 

Denna studiecirkel syftar till att ge deltagarna 

översiktliga kunskaper som gäller vid tolkning och 

analys av bildkonst. Deltagarna skall få ökad 

förståelse för teknik, symbolik, färgsättning och 

formspråk. 

Kenneth Bjureby 

Tid  Onsd 13.00–14.30, 7 ggr, varannan vecka   

Start 16 januari Avgift 500kr 

 

SU29 Konstanalys – Att tolka och 

förstå bildkonst – Steg 2 

Innehåll se SU28. De som deltog hösten 2018 har 

företräde. 

Kenneth Bjureby 

Tid  Onsd 13.00–14.30, 7 ggr, varannan vecka   

Start 23 januari Avgift 500kr 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kultur och Samhälle 

 

SU30 Världsreligioner – fortsättning 

Vi går vidare och fördjupar oss i världens 

religioner. 

Elisabet Brodén 

Tid Onsd 13.30–15.00, 10 ggr 

Start 30 januari Avgift 550 kr 

 

SU31 Skönlitteratur och religion 

Vi läser och samtalar kring romaner, noveller och 

dikter med förankring i olika kulturer och kopplar 

då till olika religioners inflytande. 

Elisabet Brodén 

Tid  Torsd 15.30–17.00, 6 ggr, varannan vecka 

Start 31 januari Avgift 350 kr 

 

SU32 Skönlitteratur och religion 

Innehåll se SU31. 

Elisabet Brodén 

Tid  Torsd 15.30–17.00, 6 ggr, varannan vecka 

Start 7 februari Avgift 350 kr 

 

SU33 Skönlitteratur och religion 

Innehåll se SU31. 

Elisabet Brodén 

Tid  Onsd 15.30–17.00, 6 ggr, varannan vecka 

Start 30 januari Avgift 350 kr 

 

SU34 Vinkunskap 

Genom teori och provning fördjupas dina 

kunskaper om de vanligaste druvsorterna avseende 

vinområden, klimatförhållanden, vinodling etc. 

Fyra vinglas ska medtas. Förkunskap i 

provningsteknik är önskvärd men ej nödvändig 

Bo Ekelund 

Tid  Torsd 13.30–15.00,  6 ggr 

Start 24 januari Avgift 380 kr 

Vin, m.m. betalas separat till cirkelledaren. 
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Litteratur och Eget 

skrivande 
 

 

Att läsa för att igenkänna sig själv är ett tecken på 

fattigdom. Att läsa är att vara villig att lämna det 

igenkännbara och bege sig in i främmande rum. 

(Pia Tafdrup) 

 

SU35 Bokcirkel, grupp 1 

Samtal kring böcker berikar oss som läsare och 

förhöjer läsupplevelsen. I bokcirkeln träffas vi 

varannan vecka och diskuterar en bok som vi har 

läst. Den litterära menyn består av gott och 

blandat huvudsakligen från 1900-talet och fram 

till våra dagar. Vi läser skönlitteratur av både 

svenskspråkiga och översatta författare – allt från 

moderna klassiker, Nobelpristagare och kanske 

också någon uppmärksammad debutant. Till första 

sammankomsten har vi läst Rid i natt! av Vilhelm 

Moberg.  

Ellen Wennersten 

Tid Fred 10.00–11.30, 6 ggr varannan vecka 

Start 18 januari Avgift 250 kr 

 

SU36 Bokcirkel, grupp 2 

Innehåll se SU35 

Ellen Wennersten 

Tid Fred 13.00–14.30, 6 ggr varannan vecka 

Start 18 januari Avgift 250 kr 

 

SU37 Poesi och prosa 

Tycker du om att skriva? I så fall är du 

välkommen att vara med i en skrivargrupp. Vi 

skriver både prosa och poesi, som vi läser och 

samtalar om, ger respons på innehåll och form 

samt diskuterar språkfrågor utifrån gruppens 

intressen. Vi prövar olika litterära genrer och 

finner vår egen stil. 

Marianne Nilsson 

Tid  Månd 10.00–11.30, 10 ggr 

Start 28 januari Avgift 750 kr 

 

 

 

SU38 Skriv ditt liv 

Välkommen till vår skrivargrupp! Skrivandet är 

ett hantverk och ett hantverk går ju att lära sig. Vi 

skriver en text till varje sammankomst och ger 

varandra muntlig respons på denna. Vi använder 

oss då av de insikter om berättargrepp vi får under 

kursens gång.  

Vilka trick använder duktiga författare? Vad 

betyder dialogen, textens luckor, 

parallellhandlingen, bildspråket eller den indirekta 

frågan till exempel för texten? 

Vi fortsätter att skriva en kortare text till varje 

sammankomst och diskuterar frågor som: Vad är 

språkligt korrekt? Hur skall jag få min text att 

väcka intresse? Hur ska jag upprätthålla intresset 

och hur ska jag avsluta texten? Texterna leder till 

livliga och intressanta diskussioner om både 

innehåll, språk och form. 

Anette Gentile 

Tid Torsd 13.00–14.30, 7 ggr, varannan vecka 

Start 24 januari Avgift 500 kr 

 

SU39 Lite latin via sentensernas 

visdom 

Sentenser, t.ex. Errare humanum est, cogito ergo 

sum, ordnas grammatiskt, kommenteras och 

samtalas om. En ny nybörjarbok LATIN. En 

introduktion har ungefär det upplägget. 

Kerstin Bergman 

Tid  Fred 10.00–11.30,  6 ggr     Avgift 450 kr 

Datum 18/1, 25/1, 1/2, 22/2, 1/3, 8/3  

 

 

 

Motion 

 

SU 40 Dynamisk Hatha Yoga för 

seniorer 

Yoga är en tusentals år gammal lära utformad för 

att förena utövarens kropp och själ. I en och en 

halv timme kombinerar vi andning, rörelser och 

kroppspositioner (s.k. asanas) med fokus på att 

lära oss känna och uppleva kroppens tillstånd. 

Övningarna öppnar upp, sträcker ut och stärker 

stela, svaga och ömma områden i kroppen för att 

stimulera dess naturliga energiflöde. Utövandet av 
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yoga bidrar till ökad närvaro i vardagen, främjar 

koncentrationsförmågan och ger utövaren en mer 

flexibel, stark och balanserad kropp.  

Denna yogacirkel är anpassad för seniorer – både 

de som tidigare provat yoga och nybörjare.  

Mattor finns att låna men bäst är att var och en tar 

med sin egen matta. 

Olle Elfvin 

Tid Månd 10.00–11.30, 15 ggr 

Start 14 januari Avgift 800 kr 

 

SU 41 Dynamisk Hatha Yoga för 

seniorer 

Innehåll se SU40 

Olle Elfvin 

Tid Tisd 10.00–11.30, 15 ggr 

Start 15 januari Avgift 800 kr 

 

SU42 Bowling, grupp 1 

Träna och tävla inbördes i bowling. Bowlingskor 

och klot finns att låna. 

Kerstin Björklund 

Tid Månd. 14.00–15.00, 12 ggr  

Start 14 januari Avgift 100 kr 

Tillkommer 25 kr per serie, ca 3 serier per timme. 

Betalas vid speltillfället. 

 

SU43 Bowling, grupp 2 

Innehåll och avgift se SU 42 

Anita Karlström 

Tid Onsd 09.30–10.30, 12 ggr 

Start 9 januari 

 

 

Musik 

 

SU44 Opera 

Opera - vad är det egentligen? En cirkel främst för 

dig som har ingen eller ringa erfarenhet av opera. 

Tillsammans gör vi en resa genom operahistorien. 

Vi går igenom kompositörer, som haft betydelse 

för konstartens utveckling. Vi njuter av utvalda 

videoklipp med arior, ensemblesång etc.  

 

Det blir också en något djupare genomgång av 

utvalda berömda operor. Inga förkunskaper krävs, 

bara ett öppet och nyfiket sinnelag. 

Thomas Gundmark 

Tid Tisd 15.00–16.30, 8 ggr 

Start 15 januari Avgift 500 kr 

SU45 Musik och poesi 

Olle presenterar kompositörer av den 

populärmusik som skapades i Amerika under 

1900-talets första hälft och spelar deras musik på 

pianot. Vi får bl.a. möta Irving Berlin, Victor 

Young, Thomas Fats Walter och Jimmy van 

Heusen. Tove presenterar poeter verksamma 

under 1900-talets första tid, några från vår egen tid 

eller annat land samt läser deras dikter. 

Vi får bl.a. möta Verner von Heidenstam, Edith 

Södergran, Nils Ferlin och Anna Achmatowa. 

Tove Holm och Olle Rejler 

Tid Månd 13.00–14.30, 7 ggr, varannan vecka 

Start 21 januari Avgift 550 kr 

  

SU46 Svensk jazzhistoria 

Kursen omfattar svensk jazzhistoria från 60-talet. 

Jazzen var full av experimentlusta och nyfikenhet 

och rymde allt från seriösa kompositioner till helt 

improviserade former. Här fanns Jan Johansson 

med sin folkmusikinspirerade ”Jazz på svenska” 

och musiker såsom Georg Riedel, Bengt-Arne 

Wallin, Monica Zetterlund, Gugge Hedrenius, 

Harry Arnolds storband, Cave Stompers m fl. 

Även traditionella jazzen fick nya uttryck. 

Kursinnehållet exemplifieras med klassiska 

inspelningar, bilder och filmavsnitt från olika 

jazzmiljöer.  

Björn Hagvall 

Tid Onsd 12.30–14.00, 7ggr, varannan vecka 

Start 16 januari Avgift 350 kr   

 

SU47 Musiklyssning 

”Det är bara det som inte kan uttryckas på annat 

sätt som är värt att uttryckas i musik.” 

Anita Thoor 

Tid Onsd 15.00–16.30, 7 ggr, varannan vecka 

Start 16 januari Avgift 350 kr 
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Natur 

 

SU48 På upptäcktsfärd i naturen, 

grupp 1 

Naturvandring i skog och mark i varierande 

terräng, ibland svårare mellan stubbar och stenar 

men oftast på stigar i öppna landskap.  

Kläder efter väder och eget fika medtages. Start i 

Vidingsjö motionscentrum. 

Janne Moberg 

Tid Tisd 9.00–12.00, 6 ggr 

Start 9 april  Avgift 550 kr 

Ange vid anmälan om även SU 49 är tänkbar. 

 

SU49 På upptäcktsfärd i naturen, 

grupp 2 

Innehåll o ledare: Se SU 48 

Tid Torsd 9.00–12.00, 6 ggr 

Start 11 april  Avgift 550 kr 

Ange vid anmälan om även SU 48 är tänkbar. 

 

SU50 Lär känna din stad – del 2 

Vi fortsätter vårterminen med att under sex 

tillfällen lära känna vår stad på olika sätt, från 

dåtid till nutid. Det blir en blandning av 

föreläsningar, guidade turer och studiebesök, 

delvis utgående från önskemål som lämnats av 

höstterminens deltagare. Kursen kommer att gå av 

stapeln från mitten av april till mitten av maj.  

Ann-Christine (Stina) Söderlund och 

Margareta Carling 

Cirkeln kommer att annonseras i början av 2019 

via nyhetsbrev, hemsida och affischering på 

Fontänen. OBS! Anmälan kan ske först då. De 

som deltog i denna cirkel hösten 2018 har 

företräde.  

Naturvetenskap och Teknik 

 

SU51 Fysik för den nyfikne senioren 

Med hjälp av experiment, tankeexperiment och 

resonemang tar vi upp hur fysiker söker förklara 

vår omvärld. Både för nybörjare och för den som 

varit med tidigare. 

Kjell Karlsson 

Tid Månd 13.00–14.30, 7 ggr, varannan vecka 

Start 14 januari Avgift 350 kr 

 

U52 Android telefon (Samsung, Sony, 

Huawei, LG, m.fl) 

Behöver du en introduktion till hur din telefon 

med Android fungerar? Detta är en cirkel som 

syftar till att du skall kunna använda din telefon 

effektivt och på bästa sätt. 

Undervisningsmaterial från SeniorNet kommer att 

användas. 

Kjell Edsälv 

Tid Månd. 13.00–15.30, 5 ggr 

Start 21 januari Avgift 650 kr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tips! 
Vill du veta mer om datorer och 

smarta telefoner?  

Då är Seniornet en organisation 

som kan hjälpa till.  

De finns på Fontänen vissa dagar.  

 

När och var?  

Se www.linkoping.seniornet.se 
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KONSTVISNINGAR 

Lokal och tid, om inget annat anges: Passagen, Stora Torget 2. Fredagar kl 13.30 

Konstpedagog Mathilda Karlsson vägleder oss. Läs gärna Correns konstrecensioner.  

Fri entré. Ingen föranmälan. Välkomna! Efter visningarna i Passagen bjuder SU på kaffe med dopp. 

SU-värdar i Passagen: Kristina Bengtsson, Monica Bergdahl och Marianne Frisk 

 

 

Olle Borg och Sophie Vejrich - 25 januari 
 

Olle Borg är född 1960 och utbildad vid Konsthögskolan i Stockholm. Konstruktivist som målar på plåt. 

Matematiska modeller med stramt färg- och linjespel.  

Sophie Vejrich är född och utbildad i Stockholm.  Hon är fascinerad av textila dockor och hår och 

uttrycker sig ofta med humor.  
 

Stefans ”konstiga” favoriter - 8 februari 
 

Konstintendent Stefan Hammenbeck visar sina favoritföremål på Östergötlands museum, Vasavägen 16, 

kl. 13.30. OBS platsen! Endast för SU-medlemmar. Nya medlemmar välkomnas. 
 

Hanna Hellsten och Ola Åstrand - 29 mars. 
 

Hanna Hellsten är född 1974 och bor i Uppsala. Hon uttrycker sig med installationer. Hon har länge levt i 

USA och är intresserad av våldsuttryck.   

Ola Åstrand är född 1959 i Helsingborg och har gått på Valands konsthögskola. Han är konstnär, kurator 

och f.d. punkmusiker. Han är samhällskritiker och uttrycker sig i skulpturer och film och installationer.  
 

Nya spännande hus i Linköping - 5 april  
 

Roger Stigsson, arkitekt på Linköpings kommuns plankontor guidar oss från Akilles via Folkungaskolan 

och ”Runda huset” till Wahlbecksområdet under ca 2 tim. Samling vid Hotell Slottsparken (hette förr 

Rally) kl 13.30. OBS platsen! 
 

Stångåns stränder förr och nu - 17 maj  
 

Kommunekolog Håkan Lundberg och kanske någon kollega leder vår promenad längs Stångån. Samling 

kl.13.30 vid Stångebro (Bron vid Hotell Scandic). Tag gärna med kaffekorg. OBS platsen! 
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MÅNADSFÖREDRAG 

Föredragen annonseras i Corren under Linköping idag och på www.sulink.se 

Tid: Onsdagar kl 14.00 – ca 15.00. Lokal: Missionskyrkan, Drottninggatan 22, Linköping  

Pris: Medlemmar 40:-.  Icke medlemmar 60:- 

 

Ett skolprojekt i Kambodja – 23 januari 

Gunilla Borg Andersson, fd studievägledare, LiU  och Torbjörn Andersson, civ ing 

Detta är historien om hur en turistresa resulterade i ett skolprojekt i Sihanoukville, Kambodja.  

Skolan startade 2009 och har idag ca 125 elever i åldrarna 6-22 år. Genom projektet ges barn, vilkas 

föräldrar inte har råd att bekosta privata skolavgifter, en möjlighet till utbildning i bl a 

engelska, som är en nödvändighet för arbete inom turism och i handhavande av datorer, smarta telefoner 

osv. Skolan utvecklas successivt och 2014 kunde man starta en utbildning i grundläggande datorteknik.  

 

Ta sig frihet - Bloomsbury, Indien och konsten att leva – 20 februari 
Ingela Lind, författare och konstkritiker 

Ingela Lind har arbetat på radio, TV och Dagens Nyheter sedan 1970-talet. Samtidigt med den senaste 

boken Ta sig frihet var hon curator för utställningen Bloomsbury Spirit på Artipelag 2018. 

 

Bloomsburygruppen bildades i början av 1900-talet av en grupp diskuterande vänner. Snart utvecklades de 

till Storbritanniens främsta konstnärer, ekonomer, historiker, författare, filosofer, kritiker och matematiker. 

De drev en inkluderande och mjuk modernism som ett alternativ till den renläriga hårdhet och den 

funktionalism, som istället gick ut som segrare. Till den radikala gruppen hörde bl a Virginia Woolf, 

Maynard Keynes, Vanessa Bell och Leonard Woolf. Mantrat var vänskap, sanningssökande, samtal och 

gränsöverskridanden mellan konstarterna. 

 

Vetenskapliga bilder berättar historier – 20 mars 

Björn Fjæstad, docent, redaktör för tidskriften Sans 

 

Björn Fjæstad var chefredaktör för Forskning & Framsteg i 32 år. När han gick i pension gick han 

igenom alla tidskriftsnummer som han varit med om att göra. Av de 25 000 fotografier och teckningar 

som publicerades under hans tid på tidskriften valde han ut 25, alltså en promille, som han ansåg vara de 

allra intressantaste. Kring var och en av bilderna finns en kort och spännande historia att berätta. Bilderna 

spänner över så vitt skilda ämnen som historia, samhällsvetenskap, zoologi, teknik, mm. 

 

Från halländsk politik till östgötska angelägenheter – 17 april 

Carl Fredrik Graf, landshövding 

Carl Fredrik Graf är sedan 1 september 2018 landshövding i Östergötlands län med ett förflutet som 

riksdagsledamot och kommunstyrelseordförande i Halmstad. 
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RESEFÖREDRAG 

Tid: Onsdag 6 mars kl 14.00.   Lokal: Vagnhallen, Fontänen, Västra vägen 32.  

Pris: Medlemmar gratis. Icke medlemmar 40 kr. 
Föredraget ges som en förberedelse inför vår resa, men är givetvis öppet för alla som är intresserade av 

ämnet. 

 

Klassiska Grekland 

Jörgen Westerhov 

Jörgen Westerhov är vår guide på vårens resa till Grekland den 7-15 maj. Han berättar om alla de 

klassiska platserna Thebe, Delphi, Marathon, Lepanto, Thermopyle, Mykene, Epidauros, Olympia, Sparta, 

Meteora och Aten. 

 

MUSIKCAFÉER  

Tid: Lördagar kl 14.00–15.30  

Lokal: Missionskyrkans Maria-sal, Drottninggatan 22 

Pris: Medlemmar 100 kr inkl kaffe med bröd. Icke medlemmar 140 kr. 

 

Johnny Cash – the man in black (and white) – 2 februari 
Mikael Billemar och Kjell Silverwitt 

Mikael Billemar är studentpräst i Norrköping och även känd som frontman i bandet 

Prästen och hans vänner, som gärna spelar irländsk musik.  På hans repertoar finns även 

amerikanska storheter som Bob Dylan. Mikael och Kjell kommer att sjunga 

tio Cash-sånger och tala om den tematik som ofta återkommer i Cash-sångernas berättelser. 

Det är ingen tvekan om att Johnny Cash var en stor amerikansk berättare.  

 

Alice Tegnér - Mycket mer än ”Blåsippan” och ”Ekorrn satt i granen”  

23 februari  

Rolf Vårdstedt och Ulla Gerardson 

Alice Tegnér är först och främst känd som barnvisekompositör. Många av våra allra mest kända och bästa 

barnvisor har skrivits av henne. Vid sidan av dessa komponerade hon sånger, körmusik, pianostycken och 

en violinsonat. Sångaren Rolf Vårdstedt låter oss ta del av Alice Tegnérs levnadsöde samt musikskapande 

ackompanjerad på piano av Ulla Gerardson. 

 

Källan i Slaka – 23 mars  
Marie Länne Persson och David Siljat 

Ett musik- och berättarprogram som har med vårt kulturarv och vår folkliga musik att göra. Det handlar 

om en källa som har inspirerat till sång, dans, spel och bildskapande sedan tidigt 1800-tal, då orten Slaka 

och grannorten Landeryd bildade ett centrum i det uppteckningsarbete som gjordes under tidigt 1800-tal.  

Marie Länne Persson är balladsångerska och författare till boken Källan i Slaka – en bok om svensk 

folkmusik. Tillsammans med spelmannen och sångaren David Siljat bjuder hon på berättelser, visor och 

låtar ur den rika Slaka-repertoaren. 
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Poesi från dygnets alla timmar - 27 april 
Linköpings KFUM-kör  

Kören kommer att framföra ett program med sånger där diktaren har inspirerats av en speciell tidpunkt 

under dygnet. Sådana visor eller tonsatta dikter har publicerats av bland andra Birger Sjöberg, Evert 

Taube, A.F. Lindblad, Verner von Heidenstam och Pär Lagerkvist. 

Kören framför ett urval av sånger i original eller i arrangemang för manskör. 

 

RESOR och UTFLYKTER 

För anmälan och deltagande krävs att du är  

medlem i Senioruniversitetet i Linköping.  

Fullständiga resevillkor: Se sid 23 

 

Anmälan – om inget annat anges 

 Endagsresor och utflykter: På vår hemsida www.sulink.se > Logga in på Mina sidor > 

Anmälningar. Om det finns tillval på resan, väljs dessa genom markering i särskild 

kryssruta i formuläret. Kom också ihåg att anmäla ev. allergier. 

 Flerdagsresor: Direkt till researrangören. E-postadress finns i resebeskrivningen. 
 

 

Så som i Himmelen på Oscars, Stockholm - Söndag 3 februari 

Med möjlighet till besök och guidning på Liljevalchs 

 
Såsom i Himmelen är en älskad film som nu blivit en hyllad musical. Kay Pollaks prisbelönta historia 

skildrar när den berömde dirigenten återvänder till sin barndomsby och tar över den lilla kyrkokören. Med 

värme och intensitet skildras den resa som påbörjas när vänskapsband knyts, ny fiendskap uppstår och 

kärlek börjar spira. Vi har fått bra platser på 1a radens fond. 

För dem som så önskar ordnar vi en guidning på Liljevalchs vårsalong. Vårsalongen kommer att bjuda på 

allt från måleri och skulptur till foto och installationer. Det är konst som kan väcka eftertanke, glädje och 

ilska. De som inte ska gå på museet släpps av inne i centrum  

Program  

07.30 Avresa från Cupolen   

07.45 Avresa från Ekoxen 

10.45 ca Ankomst Stockholm 

11.15 Vårsalongen Liljevalchs 

 Lunch på egen hand 

14.00 ca Buss hämtar utanför museet 

15.00 Föreställningen börjar 

18.30 ca Avfärd från Stockholm 

  

Pris 1 020 kr för bussresa och musikalbiljett 

Pris 160 kr för inträde och guidning Liljevalchs.  

Anmälan tidigast den 26 november kl.10.00 och senast 20 december. 

SU-värd Birgitta Dahlgren tel. 0706 - 58 05 67 

OBS! För alla resor och utflykter 

gäller ”först till kvarn” 

http://www.sulink.se/
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Öppen repetition med Symfoniorkestern i Norrköping    

Besök på Arbetets museum  -  Tisdag 26 mars 

Undrar du vad musiker gör på dagarna? Kom och följ en timmes repetition. Vi får höra om orkesterns 

arbete inför veckans konsert med verk av Sibelius. Vi deltar i en öppen repetition med dirigenten Taavi 

Oramo. Dessförinnan hinner vi med en timmes visning bakom kulisserna. 

Efter lunch en kort promenad till Arbetets museum, som ligger på Laxholmen mitt i Motala ström. I 

folkmun kallas byggnaden Strykjärnet. Industrilandskapet väcktes på 1980-talet till nytt liv och är idag ett 

av Sveriges mest intressanta och spännande områden. Två intressanta utställningar vill vi framhålla. Dels 

utställningen om Evert Karlsson, EWK, dels utställningen om textilarbeterskan Alva Karlsson. 

Program  

08.30 Avresa från Ekoxen 

09.30 Ankomst Louis De Geer, Kaffe & bulle 

10.00 Visning/Guidning 

11.30 Öppen repetition 

12.30 Lunch i Louis De Geer 

14.00 Arbetets museum, 30 minuters introduktion kring huset och aktuella 

utställningar 

16.15 ca Avfärd till Linköping 

17.00 ca Ankomst Linköping 

  

Pris 400 kr 

I priset ingår bussresa och allt som anges i programmet ovan. 

 

Anmälan tidigast 26 november kl 10.00  och senast 15 februari 

SU-värd Ebbe Lundgren tel. 0705 - 29 05 65 

 

Eriksgata i västra Östergötland  -  15 april resp. 17 april 
 
Vårens resa går mot trakterna runt Motala, Vadstena, Örberga och Nässja. Vår populäre guide Sigge 

Hallendorff berättar på ett engagerat sätt om de platser vi passerar. Här och var gör vi stopp och får 

visning och guidning av platsen.  Programmet är inte klart i detalj men vi får garanterat veta mycket om de 

platser vi passerar och besöker. 

 

Program  

09.00 Avresa från Ekoxen   

09.15 Avresa från Cupolen 

11.00 ca Bussfika eller fika på lokal 

12.30 Lunch nära Vadstena 

17.00 ca Åter Linköping 

 

Pris 500 kr  

I priset ingår bussresa med guide, fika och lunch 

 

Anmälan tidigast 26 november kl.10.00 och senast 15 januari   

 

SU-värd 15/4 Birgitta Dahlgren, tel. 0706 - 58 0567 

SU-värd 17/4 Lars-Göte Johansson tel. 0706  -99 59 80 
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Amsterdam – Kanaler och kultur  -  25 – 28 april 

Amsterdam har kallats världens mest liberala stad och är definitivt Europas mest frisläppta storstad, men 

också en rik och högborgerlig stad med flera världsberömda museer. Denna mångkulturella gamla 

sjöfartsstad med kanaler, pittoreska hus, flytande blomstermarknad och miljoner cyklar stoltserar med ett 

fantastiskt utbud av sevärdheter, men också med krogar och nöjen. I centrum, omgivet av kanaler, finner 

ni några av de mest berömda attraktionerna, såsom Anne Franks hus, kungliga slottet, den flytande 

blomstermarknaden Bloemenmarkt, Rijksmuseum, Van Gogh Museum och det moderna museet Stedelijk. 

Följ med på en spännande resa till en av Europas mest populära weekenddestinationer. Vi flyger med 

KLM direkt från Linköping! 

Torsdag 25 april. Vi samlas på Linköpings flygplats där vi äter en enklare frukost med kaffe/te & fralla 

innan vi går ombord. I Amsterdam väntar vår buss med svensktalande lokalguide. Vi inleder vårt besök 

med en stadsrundtur (4–5 tim) under vilken vi gör uppehåll för tidig lunch. Efter rundturen checkar vi in 

på vårt centralt belägna hotell Apollo Museum Hotel ***, beläget strax intill Rijksmuseum. Efter-

middagen och kvällen fria för egna övningar. Hotellinfo: www.apollohotels.co.uk  >  View Hotels 

Fredag 26 april. Dagen fri för egna aktiviteter. Kanske promenerar ni över och utmed kanaler för ett 

besök på Bloemenmarkt och njuter av folklivet och vimlet! Amsterdam stoltserar med inte mindre än 

drygt 50 olika museer, varav flera tillhör världens främsta konstmuseer. Vi besöker ett av de mest 

berömda, van Gogh-museet, under kvällen. För dem som önskar finns möjlighet att följa med på en 

gemensam middag före museibesöket 

Lördag 27 april. Under förmiddagen besöker vi det världsberömda Rijksmuseum. Därefter blir det tid på 

egen hand för att njuta av stämningen i staden då detta är ”Kings Day” – Kungens dag – en riktig folkfest! 

Framåt kvällningen åker vi en kanaltur på drygt 1 timme med start strax utanför vårt hotell. Efter avlutad 

kanaltur promenerar vi till en närbelägen och för Amsterdam typisk Indonesisk restaurang där vi äter en 

rijsttafel till middag. 

Söndag 28 april. Efter frukost lastar vi in vårt bagage i bussen och åker för att njuta av blomsterprakten 

på Keukenhof. Här stannar vi till efter lunch. I den 32 ha stora parken bjuds, förutom drygt 7 miljoner 

ljuvliga tulpaner, på flera restauranger. Lunch på egen hand. Under eftermiddagen åker vi tillbaka upp 

norr om Amsterdam för ett besök i Hollands mest berömda fiskeby – Volendam. Här kan vi flanera i den 

gamla hamnen, äta hela fiskar på stående fot och bli fotograferade iklädda holländska folkdräkter. Om tid 

och intresse finns åker vi och besöker en klompenmaker (träskotillverkare) och en osttillverkare innan vi 

beger oss tillbaka till flygplatsen ca kl.17 för hemfärd.  

Anmälan tidigast 26 november kl. 10.00 och senast 1 februari till asa@vikingbuss.com. Ange namn, 

adress, telefonnummer samt mailadress.  Du får en bekräftelse från Vikingbuss samt information om 

depositionsavgift mm.  Notera att det krävs minst 25 deltagare för att resan skall bli av.  

SU-värd: Bodil Mattsson Kihlström mobil 0706 – 99 59 87 

 

Tider / flyg  

25 april 04.30, senast Samling på Linköpings flygplats. Incheckning och frukost 

 06.05 Avgång med KLM, flight KL1178 till Schiphol, Amsterdam 

 07.50 Ankomst Amsterdam 

 

28 april 21.00 Avgång med KLM, flight 1183 till Linköping  

 22.45 Ankomst Linköping 

 

 

http://www.apollohotels.co.uk/
mailto:asa@vikingbuss.com
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Pris 9 900 kr  

 I priset ingår flygresa och transfers. Del i dubbelrum inkl frukost. 

Stadsrundtur med buss och guide. Buss och entré till Keukenhof. Entré till Rijksmuseum 

och Van Gogh Museum. Kanaltur med båt. 

  
Tillägg Enkelrum 3 895 kr 

Måltidspaket 750 kr, innehållande lunch ankomstdagen samt middag dag 2 och 3 

 

 

Klassiska Grekland  -  7-15 maj 

Vi besöker många av de klassiska platserna i Grekland: Marathon och monumentet över Pheidippides, 

som år 490 f.v.t. sprang det första maratonloppet de drygt fyra milen till Aten för att meddela staden om 

segern över perserna. Vi fortsätter mot området där gamla staden Thebe fanns, hemvist åt kung Oidipus, 

välbekant från den grekiska tragedin.  

I Delphi besöker vi det välbevarade tempelområdet på sluttningen av berget Parnassos. Vi fortsätter norrut 

till bergspasset vid Thermopyle, där kung Leonidas år 480 f.v.t besegrades av perserna efter att en 

förrädare visat persiska armén en stig över bergen.  

Vi upptäcker världsarvet Meteora, vars olika kloster ligger som fågelbon på toppen av branta 

sandstensklippor. Under medeltidens glansdagar fanns här ett tjugotal kloster.  

Vi passerar Naupaktos, i historien mer känt som Lepanto, där det stora sjöslaget stod år 1571 och som 

innebar slutet för den turkiska expansionen i Medelhavet. Vi åker vidare på en smalspårig 

kugghjulsjärnväg. Linjen byggdes kring 1890 och färden upp till bergsstaden Kalavryta på 750 meters 

höjd är en upplevelse. Här botaniserar vi i Greklands mer moderna historia eftersom Kalavryta och dess 

fästning spelade viktig roll under befrielsen från det sönderfallande osmanska riket när Grekland under 

1820-talet återuppstod som egen nation. 

Vi reser genom Arkadien, ett landskap som under antiken betecknades som idylliskt och hemvist för 

paradisisk oskuld. Vidare besöker vi Olympia där de första spelen skall ha avhållits år 776 f.v.t.  

Vi besöker Kalamata, världsberömd för sina utsökta oliver. Sedan till Mystras, som var den sista 

bysantinska stad som föll för turkarna efter erövringen av Konstantinopel år 1453. Några kilometer bort 

ligger den idag moderna staden Sparta, vars storhetstid inföll mellan 404 och 371 f.v.t.  

Vidare till Mykene vars blomstring inföll tusen år före den klassiska grekiska eran. Mykenarna brukar 

betraktas som urgreker från den mykenska kulturens guldålder 1500 – 1000-talen f.v.t. Sedan till den 

antika teatern i Epidauros, som grävdes fram i slutet av 1800-talet. Epidaurosteatern anses som världens 

mest välbevarade amfiteater och är känd för sin enastående akustik– minsta ljud från scenen kan höras på 

den översta läktarraden. 

Slutligen besöker vi Akropolisklippan i Aten med dess magnifika marmortempel. De uppfördes på 400-

talet f.v.t. av den store statsmannen Perikles med hjälp av skulptören Fidias och står nu som monument 

över den tid då demokratin föddes genom filosofer som Sokrates och Platon. 
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Tisdag 7 maj  Linköping – Aten – Marathon – Delfi    (buss 200 km) 

Välkomna till Grekland och landskapet Attika! Från Aten tar färden sin början med ett besök i 

närbelägna Marathon. Vi fortsätter mot området där gamla staden Thebe fanns. Dagen avslutas i Delfi, 

där vi tar in för en natt på trevliga hotell Nidimos i centrum. Kvällens middag äter vi på en lokal 

taverna i närheten.  

Hotellinfo: www.nidimoshotel.gr 

Onsdag 8 maj Delfi – Thermopyle – Kalampaka    (buss 230 km)   

Förmiddagen ägnas åt rundtur i Delfi. Vi ser också muséet och amfiteatern och njuter av utsikten över 

Pleisto-dalen innan det är dags för lunch på en lokal taverna. Under eftermiddagen fortsätter vi norrut 

till bergspasset vid Thermopyle. Efter fortsatt färd norrut kommer vi på sena eftermiddagen till 

Kalampaka och vårt hotell Kastraki Meteora, där vi tar in för två nätter. Middagen avnjuter vi i 

hotellets restaurang. 

Hotellinfo:  www.hotelkastraki.gr 

Torsdag 9 maj Meteora 

Vi besöker världsarvet Meteora, där det idag återstår sex aktiva grekisk-ortodoxa kloster. Vi besöker 

två av dem. Namnet Meteora betyder "svävande” och platsen gjorde skäl för namnet i gamla tider, då 

trappor och vägar saknades! Människor, livsmedel och annat fick hissas upp eller transporteras via 

vådliga stegar. Inte förrän under 1900-talet blev klosterkomplexen mer tillgängliga då vägar anlades. 

Innanför klostermurarna beundrar vi de kostbara konstskatterna och har efter detta besök ledig 

eftermiddag för egna strövtåg i omgivningarna eller i den lilla staden. Lunch ingår men middag på egen 

hand. 

Fredag 10 maj Kalampaka – Diakofto – Kalavryta  (buss 350 km) 

Efter frukost styr vi kosan söderut och mot Patras, Greklands tredje stad, där den imponerande nästan 

tre kilometer långa Rio-Antiriobron sedan 2004 möjliggör smidig transport över Korintiska Viken till 

halvön Peloponnesus – det klassiska Grekland. Vi passerar Naupaktos, mer känt som Lepanto, platsen 

för det stora sjöslaget mot turkarna. Vid lunchtid är vi framme i Diakoftó och låter oss väl smaka av en 

lunch innan det är dags för en av Europas mest spektakulära tågresor genom Voiraukos-ravinen på den 

smalaste av världens smalspåriga kugghjulsjärnvägar. Linjen byggdes kring 1890 och färden upp till 

bergsstaden Kalavryta på 750 meters höjd är en upplevelse. Kalavryta spelade en viktig roll under 

befrielsen från det osmanska riket. Här installerar vi oss för en natt på Filoxenia Hotel & Spa. Middag 

äter vi på stan. 

Hotellinfo:  www.hotelfiloxenia.gr 

 

Lördag 11 maj Kalavryta – Olympia    (buss 130 km) 

Under förmiddagen reser vi genom Arkadien. Vi ställer in siktet på Olympia, dit vi anländer vid 

lunchtid. Efter lunch väntar de välbevarade idrottsanläggningarna som arkeologer grävt ut vid Zeus 

kultplats i Olympia. Ruinområdet och dess museum ligger på gångavstånd från vårt trevliga hotell 

Neda, där vi tar in för en natt. Middag på egen hand i Olympia, där det finns gott om matställen av alla 

de slag.  

Hotellinfo:  www.hotelneda.gr 

http://www.nidimoshotel.gr/
http://www.hotelkastraki.gr/
http://www.hotelfiloxenia.gr/
http://www.hotelneda.gr/
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Söndag 12 maj Olympia – Kalamata – Sparta – Nafplion    (buss 300 km) 

Efter frukost startar vi färden söderut mot Kalamata, huvudort i provinsen Messenien. Självklart 

inleder vi med olivprovning, som sedan avslutas med en lunch. Därefter kör vi österut mot Sparta, men 

stannar efter en dryg timma i Mystras, en fascinerande ”spökstad” på sluttningarna av Taygetosberget. 

Dagens återstående etapp från centrala Peloponnesus högland ner mot Argolisbukten erbjuder sagolikt 

vackra vyer. Vi anländer till den charmiga hamnstaden Nafplion och installerar oss för två nätter på 

centrala hotell Agamemnon. Middagen väntar på en trevlig taverna i hamnen. 

Hotellinfo:  www.nafplioagamemnon.gr 

 

Måndag 13 maj Utflykt till Mykene och Epidauros 

Förmiddagen ägnar vi åt en runda i Argolis vackra landskap. Först till närbelägna Mykene. Vi fortsätter 

sedan ett kort stycke till den antika teatern i Epidauros. Efter återkomst till Nafplion står eftermiddagen 

och kvällen till egen disposition i staden, som av många anses som Greklands absolut finaste. Den som 

vill travar upp till den praktfulla venetianska fästningen och njuter av utsikten. 

 

Tisdag 14 maj Nafplion – Korinth – Aten  (buss 150 km) 

Vi säger farväl till Nafplion och styr mot Aten. Första anhalt blir i vindistriktet Nemea, där vin odlats 

sedan antikens dagar och som idag anses producera Greklands bästa rödviner. Vi besöker en vingård 

för vinprovning och erinras om legenden om hur vinet uppstod ur Herkules blod. Därefter väntar den 

drygt sex kilometer långa fascinerande Korinthkanalen som började planeras redan på 600-talet f.v.t. 

Byggandet påbörjades emellertid inte förrän år 67, av kejsar Nero, men färdigställandet dröjde ända till 

1893. Så kommer vi till Aten och inleder vistelsen med lunch innan vi tar Akropolisklippan i 

besittning. Från det berömda Parthenontemplet, tillägnat åt gudinnan Athena, blickar vi ut över den 

grekiska huvudstaden. På väg till vårt hotell Hermes, med toppenläge i Atens gamla stadsdel, gör vi 

också en rundtur genom det moderna Aten. Här checkar vi in för en avslutande natt och beger oss 

sedan ut för en avslutande backanal i välkända Plaka-distriktet. 

Hotellinfo:  www.hermeshotel.gr 

 

Onsdag 15 maj Aten – Linköping 

Tid på egen hand i Aten. Den som är intresserad kan följa med till Arkeologiska Nationalmuséet för en 

summering av grekisk kultur.  

Bussen till flygplatsen avgår från hotellet kl 15.00. Rummen måste lämnas kl 12.00 men bagaget kan 

förvaras på hotellet 

 

Tider / flyg  

7 maj 04.30  Samling på Linköpings flygplats OBS! Anmäl dig till SU-värden! 

 06.05 Avgång Linköping  07.50 Ankomst Amsterdam 

 12.20 Avgång Amsterdam 16.35 *) Ankomst Aten 

 *) Lokal tid. Svensk tid 15.35 

     

15 maj 17.20 Avgång Aten 19.55 Ankomst Amsterdam 

 21.00 Avgång Amsterdam 22.45 Ankomst Linköping 

 
 

 

http://www.nafplioagamemnon.gr/
http://www.hermeshotel.gr/
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Pris 16 900 kr för del i dubbelrum. Enkelrumstillägg 2 600 kr. 

 

Priset baserar sig på min 30 deltagare och Euro-kurs 10,20-10,60.  Vi förbehåller oss rätten till 

priskorrigering/kompensation ifall kursen går utanför detta intervall. 

 

I priset ingår: Flyg i ekonomiklass med KLM. Flygskatter. Hotell med frukost. Samtliga 

transporter, rundturer och entréer enligt program. Sex luncher och fem middagar. Lokala skatter 

och avgifter. Svensk reseledare samt engelskspråkiga grekiska lokalguider.   

 

Tillkommer: Dryck till måltiderna. 7 måltider på egen hand (guiden tipsar)  

 

Anmälan tidigast 26 november kl. 10.00 och senast 31 januari till jorgen@firstclasstravel.se 

Resan är begränsad till 35 deltagare.   

På anmälan ska anges: Namn (exakt enligt passet), adress, telefonnummer, e-mail, ev önskan om enkelrum 

samt ev. specialkost. Anmälan bekräftas efter inbetald anmälningsavgift.   

Tänk på att du har rätt avbeställningsskydd hos ditt försäkringsbolag och bank (om du betalar med 

kontokort). Ta med hemförsäkringens servicekort, Europeiskt sjukförsäkringskort från Försäkringskassan 

och giltigt pass.   

 SU-värd: Lars-Göte Johansson, tel. 0706-99 59 80 

 

Båt till Drottningholm  -  20 maj 
 

I vår har vi valt en resa Stockholm - Drottningholm, tor. som årets båtutflykt. Vi åker med buss till 

Nybroviken i Stockholm och därifrån med m/s Waxholm III via Hammarbyleden till Drottningholm. Vi 

får lunch ombord och efter ankomsten till Drottningholm blir det visning av slottet och/eller teatern efter 

eget val samt tid för promenad i parken innan vi tar båten tillbaka till Stockholm och sedan bussen tillbaka 

till Linköping 

 

Program  

07.45 Avresa från Ekoxen   

08.00 Avresa från Cupolen 

10.30 ca Ankomst Stadshuskajen, Stockholm 

11.00 – 13.00 Båt till Drottningholm. Lunch ombord. 

13.00 – 15.00 Visning av slottet / slottsteatern / egen tid 

15.00 – 17.00 Båt till Stockholm 

17.30 Avresa med buss 

20.00 ca Ankomst Linköping 

  

Pris 980 kr  

I priset ingår bussresa, båtresa, lunch inkl mineralvatten/lättöl och kaffe. 

  
Tillkommer, 

efter eget val 

Visning av slottet, 165 kr 

Visning av teatern, 100 kr 

Kaffe + bulle o kakor vid återfärden, 65 kr 

 

 

Anmälan tidigast 26 november kl.10.00 och senast 17 januari 

SU-värd Roland Hjerppe, tel. 0703-99  46 19 

 

mailto:jorgen@firstclasstravel.se
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Femörefortet och Nyköping  -  12 juni 
 

Framme i Oxelösund åker vi på en kort stadsrundtur, guidade av Anita Blom, och därefter till 

Femörefortet. 

 

Kustartilleribatteriet på Femöre i Oxelösund är nu ett spännande museum över epoken kalla kriget.  

Ett topphemligt kustartilleribatteri byggt 1966 och i krigsorganisationen till 1998. Fortet är, sedan 

nedläggningen 2003, ett museum över det kalla kriget. Med tre kanoner kunde fortet bekämpa sjö- och 

markmål inom en radie av 13 km. Fortet är skyddat mot en närträff av ett kärnvapen av Hiroshima-

bombens storlek. Fortet var självförsörjande med mat, vatten, luft och el för minst 30 dygn. 

 

Efter en presentation startar guidningen uppe på berget med visning av radarn plus en av kanonerna. 

Därefter tar guiderna ner gruppen i de underjordiska gångarna. Först besöker vi logementen, som rymde 

hela bemanningen på ca 70 man. Här får vi också en kort historik över kalla kriget. Därefter visas vi 

stridsledningscentralen med eldledning och periskop samt en av anläggningens tre kanoner. Avslutning 

sker vid fortets ingång och reception/museibutik. Guidningen tar sammanlagt ca en timme, varav 45 

minuter är inne i berget och 15 minuter utanför. 

 

Efter studiebesöket åker vi till Stjärnholms Slott för lunch.  

Stiftsgården Stjärnholm är en av Svenska kyrkans 16 stiftsgårdar och ligger i naturskön slottsmiljö vid en 

vik av Östersjön, mellan Nyköping och Oxelösund.  

 

I Nyköping åker vi på en stadsrundtur guidade av Anita Blom, som vuxit upp i staden. 

 

Program  

08.00 Avresa från Ekoxen 

08.15 Avresa från Cupolen 

09.30  Rundtur i Oxelösund 

10.00 Fika vid Femörefortet 

10.30 – 12.00 Visning av Femörefortet. Två grupper. 

12.30 – 14.00 Lunch Stjärnholms Slott 

14.00 – 16.00 Rundtur i Nyköping 

17.30 ca Ankomst Linköping 

  

Pris 540 kr  

I priset ingår bussresa, fika, visning av Femörefortet, lunch (varmrätt på buffé, 

lättöl/vatten, kaffe och liten kaka) 

 

Anmälan tidigast 26 november kl.10.00 och senast 21 januari 

SU-värd Roland Hjerppe, tel. 0703-99  46 19 
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Generellt 

 I priset för resorna ingår alltid bonus till guide(r) och chaufför samt ev. dricks.  

 De externa researrangörer vi anlitar har resegaranti hos Kammarkollegiet. 

 En SU-värd deltar alltid på resorna. 

 

Endagsresor/Utflykter arrangerade av SU 

 Anmälan sker, om inget annat anges, på SU:s hemsida www.sulink.se. 

 Anmälan via e-post eller telefon godtas inte. 

 Anmälningar till resor registreras i den ordning de inkommer till SU:s expedition. 

 När en resa eller utflykt blir övertecknad upprättas en reservlista. 

 Efter sista anmälningsdag kan resa bokas i mån av plats. 

 Ingen anmälningsavgift tas ut. 

 Anmälan är bindande efter anmälningstidens slut. 

 Besked om deltagande, faktura, samt ev. reservplats, sänds ut från SU. 

 Vid förhinder måste resan snarast avbokas hos SU.  

 Att underlåta att betala gäller ej som avbokning. 

Angående avbokning av resan efter anmälningstidens slut, så gäller, om inget annat anges: 

 Om det finns reserver, som kan ta den avbokade platsen, tas ingen kostnad ut 

 Saknas reserver kommer de kostnader som SU ej kan påverka (t.ex. teaterbiljetter, museibesök) 

att debiteras resenären som avbokat. 

Flerdagarsresor arrangerade av resebyrå på uppdrag av SU 

 Vid bussresor som varar mer än en dag är platsreservation inte möjlig och deltagarna byter plats 

varje dag genom s.k. rotation. Reser du ensam eller i udda antal kan du inte räkna med att få två 

säten till ditt förfogande utan kommer troligtvis att sitta bredvid en annan resenär. 

 Anmälan till en flerdagarsresa ska ske direkt till researrangören – inte till SU. Under aktuell resa 

framgår hur anmälan ska ske.  

 Researrangören skickar ut all dokumentation inför resan.  

 Researrangörens avbokningsregler gäller. 

 Resorna arrangeras på SU:s uppdrag och det är endast SU:s medlemmar som deltar.  

 

Allmänna villkor Resor och Utflykter 
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VERKSAMHETEN 

 

Foton Kerstin Elwinger och Britt Öster 


